
Ort:

MOS (Eternit)

Gruppe 1

Turnierleiter:

Stand: 03/2015

Volker Missonnier 1.MGC Mainz

Daniel Peppler Reinickendorfer MGC

Datum: 20.-21.07.2024 Berlin-Reinickendorf, Königshorster Str.

System(e): Turnierleiter: Martin Becker

Schiedsrichter:

Schiedsrichter:

Schiedsrichter:

Oberschiedsrichter:

Turnierprotokoll

Turnier: Reinickendorfer Masters 2024

Veranstalter: Reinickendorfer MGC

Schiedsrichter: Anne Dippel VfM Berlin-Spandau

T.Schulz beendet das Turnier nach Runde 5 aus 

gesundheitlichen Gründen.

D.Wagner gewinnt das Stechen um Platz 2 in der LK D an Bahn 

2.

U.Wehner gewinnt das Stechen um Platz 2 in der LK B an Bahn 

3.

S.Hentschel gewinnt das Stechen um Platz 1 in der LK A an 

Bahn 5.

keine

Auswechslungen Strafen

Besonderheiten, Beschädigungen / Fehler an den Bahnen

keine Runde 7, Bahn 15: Hentschel, Steffen - Ermahnung wegen

Unsportlichkeit

Oberschiedsrichter:

Besondere Vorkommnisse

Volker Missonnier

Ausnahmen für Spieler/Innen Ausnahmen DMV Sportordnung / int. Spielregeln

keine

Minigolf-Card-Inhaber und Spieler mit Korrekturwerten in der DRL 

wurden von der Turnierleitung nach geschätzter Leistungsstärke 

eingruppiert.

Datum: 21.07.2024 Martin Becker

Proteste / Entscheidung Jury (bei Bedarf ist ein Zusatzblatt zu fertigen)

keine

Bestätigung aller Oberschiedsrichter



1.MGC Bamberg 1

1.MGC Göttingen 2

1.MGC Mainz 1

BSV AOK Leipzig 2

Minigolf-Card 11

BGC Bad Mergentheim 1

MGC Karlshagen 5

Reinickendorfer MGC 10

Tempelhofer MV 65 8

VfM Berlin Spandau 15

Gesamt 56

Samstag: sonnig, 23-31°C

Reinickendorfer Masters 2024

Berlin-Reinickendorf, Königshorster Str.

Miniaturgolf

20.-21. Juli 2024

Wetter:

Der Reinickendorfer MGC bedankt sich bei allen Teilnehmern!

Sonntag: sonnig, 24-32°C

Teilnehmende Vereine :

Ergebnisliste



DRL Paß 1 2 3 4 5 6 7 Summe Diff. Schnitt

1 Hentschel, Steffen VfM Berlin Spandau 101 40589 20 22 22 21 22 19 23 149 n.St. 21,286

2 Walther, Denis Tempelhofer MV 65 138 38457 24 25 19 21 20 20 20 149 n.St. 21,286

3 Deider, Stefan Reinickendorfer MGC 302 40916 20 23 20 22 24 22 23 154 22,000

4 Becker, Martin Reinickendorfer MGC 368 33442 21 22 21 24 25 24 21 158 4 22,571

5 Hardt, Claudia VfM Berlin Spandau 202 45059 22 23 23 22 23 25 20 158 5 22,571

6 Kirschke, Michael Tempelhofer MV 65 436 38456 23 23 21 23 24 21 24 159 3 22,714

7 Missonnier, Volker 1.MGC Mainz 391 25538 25 22 23 23 24 20 22 159 5 22,714

8 Dippel, Anne VfM Berlin Spandau 248 36175 24 23 25 25 21 21 21 160 22,857

9 Schacke, Egon VfM Berlin Spandau 291 12064 21 27 22 23 24 20 26 163 23,286

10 Tetzlaff, Jörg Reinickendorfer MGC 284 48559 26 26 22 21 22 21 31 169 24,143

11 Croppenstedt, Harm Tempelhofer MV 65 376 44877 25 25 25 25 23 21 29 173 24,714

DRL Paß 1 2 3 4 5 6 7 Summe Diff. Schnitt

1 Barz, Patrick VfM Berlin Spandau 572 38103 22 20 23 21 21 21 23 151 21,571

2 Wehner, Uwe VfM Berlin Spandau 576 31003 25 23 24 25 19 20 22 158 n.St. 22,571

3 Barz, Birgit VfM Berlin Spandau 641 38102 22 21 22 22 21 25 25 158 n.St. 22,571

4 Georgi, Holger Reinickendorfer MGC 530 34839 23 24 21 20 25 23 22 158 n.St. 22,571

5 Walther, Markus MGC Karlshagen 676 66125 24 23 20 24 23 24 23 161 23,000

6 Greh, Eicke VfM Berlin Spandau 650 66648 24 27 26 20 24 20 25 166 23,714

7 Krause, Michel Tempelhofer MV 65 536 67021 24 22 25 23 25 23 26 168 24,000

8 Müller, Ralf Reinickendorfer MGC 688 46389 25 26 26 23 24 23 28 175 25,000

9 Witte, Thomas Tempelhofer MV 65 514 36971 23 25 29 27 24 22 26 176 25,143

10 Ber, Peter MGC Karlshagen 627 37630 28 24 23 26 24 27 27 179 25,571

11 Kemsies, Lutz BSV AOK Leipzig 604 38620 30 27 27 25 23 25 23 180 7 / 4 25,714

12 Rogge, Thomas VfM Berlin Spandau 550 37407 23 25 24 29 25 30 24 180 7 / 5 25,714

DRL Paß 1 2 3 4 5 6 7 Summe Diff. Schnitt

1 Jüling, Tarkus VfM Berlin Spandau 719 68088 23 19 22 23 22 21 22 152 21,714

2 Thiel, Stephan VfM Berlin Spandau 753 45943 21 24 20 22 24 21 25 157 22,429

3 Töppe, Manuela Minigolf-Card - 3594577 25 22 24 22 22 26 23 164 23,429

4 Willenbockel, Anke Tempelhofer MV 65 749 33849 27 25 25 24 20 22 22 165 23,571

5 Reibling, Fiete Reinickendorfer MGC 1319 68033 27 21 25 28 23 19 23 166 23,714

6 von Trümbach, Jens Tempelhofer MV 65 870 66751 27 23 23 25 22 29 23 172 24,571

7 Ber, Peter jun. MGC Karlshagen 993 2083 29 23 24 27 26 26 23 178 25,429

8 Schwarz, Egon MGC Karlshagen 1155 2284 30 26 24 25 30 29 26 190 27,143

9 Huhn, Martina BGC Bad Mergentheim 1119 47019 30 26 24 31 28 26 26 191 27,286

10 Kinnemann, Jörg 1.MGC Göttingen 1170 48544 26 27 30 32 25 30 25 195 27,857

11 Neumann, Bärbel Tempelhofer MV 65 1295 33165 29 27 30 25 30 31 24 196 7 28,000

12 Kuhhagen, Helmut Minigolf-Card - 3594575 36 27 28 25 24 30 26 196 12 28,000

DRL Paß 1 2 3 4 5 6 7 Summe Diff. Schnitt

1 Löwenstein, Lennart VfM Berlin Spandau 1693 68226 21 24 23 28 25 25 24 170 24,286

2 Wagner, Detlef Minigolf-Card - 1020411 25 27 25 26 24 28 33 188 n.St. 26,857

3 Breyer, Leonore Minigolf-Card - 1020410 29 23 27 30 29 24 26 188 n.St. 26,857

4 Schüler, Sabine-Simone 1.MGC Bamberg 1368 26338 27 28 30 27 28 29 27 196 28,000

5 Reibling, Jörg Reinickendorfer MGC 1706 68174 21 36 26 29 24 27 37 200 28,571

6 Schwarz, Anita MGC Karlshagen 1359 2283 28 26 29 32 25 31 34 205 29,286

7 Hansper, Thomas VfM Berlin Spandau 1435 38421 27 29 34 36 27 27 28 208 9 29,714

8 Neumann, Sebastian VfM Berlin Spandau 1443 68175 32 27 27 25 29 37 31 208 12 29,714

9 Kemsies, Regine BSV AOK Leipzig 1557 66655 40 37 34 33 28 23 29 224 32,000

10 Herfurt, Lothar VfM Berlin Spandau 1672 18029 38 35 29 34 35 29 32 232 33,143

Reinickendorfer Masters 2024

Berlin-Reinickendorf, Königshorster Str.

20.-21. Juli 2024

Leistungskategorie B (DRL 451-680)

Leistungskategorie A (DRL 1-450)

Gesamt

Gesamt

Gesamt

Gesamt

Leistungskategorie D (DRL 1251-1680)

Leistungskategorie C (DRL 681-1250)



Reinickendorfer Masters 2024

Berlin-Reinickendorf, Königshorster Str.

20.-21. Juli 2024

Gesamt

DRL Paß 1 2 3 4 5 6 7 Summe Diff. Schnitt

1 Eitschberger, Sascha Minigolf-Card - 3540860 31 24 29 26 27 31 27 195 27,857

2 Manz, Tim Reinickendorfer MGC 1983 67046 31 35 24 29 37 25 23 204 29,143

3 Okon, Ralf Minigolf-Card - 1020409 32 30 27 24 32 30 33 208 29,714

4 Peppler, Daniel Reinickendorfer MGC 1780 37558 28 30 31 29 31 29 34 212 30,286

5 Kinnemann, Bernd 1.MGC Göttingen 1867 2053 30 29 35 35 34 31 25 219 31,286

6 Seelisch, Ute Minigolf-Card - 1020415 30 26 37 27 28 36 40 224 32,000

7 Reichmann, Thomas Minigolf-Card - 3611048 34 33 37 27 32 35 42 240 34,286

8 Beiersdörfer, Renate Minigolf-Card - 1020412 45 28 32 31 46 32 35 249 35,571

9 Wesemann, Barbara Minigolf-Card - 1020416 42 37 32 34 41 39 29 254 36,286

10 Stendel, Christian Reinickendorfer MGC 2300 46386 42 30 40 37 40 36 33 258 36,857

11 Schulz, Torsten Minigolf-Card - 1020413 31 34 31 28 42 - - 166 33,200

Gesamt

Leistungskategorie E (ab DRL 1681)



1 2 3 4 5 6 7 Summe Diff. Schnitt

Barz, Birgit VfM Berlin Spandau 22 21 22 22 21 25 25

Hentschel, Steffen VfM Berlin Spandau 20 22 22 21 22 19 23

Kirschke, Michael Tempelhofer MV 65 23 23 21 23 24 21 24

Walther, Denis Tempelhofer MV 65 24 25 19 21 20 20 20

Barz, Patrick VfM Berlin Spandau 22 20 23 21 21 21 23

Schacke, Egon VfM Berlin Spandau 21 27 22 23 24 20 26

Hardt, Claudia VfM Berlin Spandau 22 23 23 22 23 25 20

Thiel, Stephan VfM Berlin Spandau 21 24 20 22 24 21 25

Becker, Martin Reinickendorfer MGC 21 22 21 24 25 24 21

Georgi, Holger Reinickendorfer MGC 23 24 21 20 25 23 22

Deider, Stefan Reinickendorfer MGC 20 23 20 22 24 22 23

Tetzlaff, Jörg Reinickendorfer MGC 26 26 22 21 22 21 31

Löwenstein, Lennart VfM Berlin Spandau 21 24 23 28 25 25 24

Wehner, Uwe VfM Berlin Spandau 25 23 24 25 19 20 22

Müller, Ralf Reinickendorfer MGC 25 26 26 23 24 23 28

Töppe, Manuela Minigolf Card 25 22 24 22 22 26 23

Ber, Peter MGC Karlshagen 28 24 23 26 24 27 27

Walther, Markus MGC Karlshagen 24 23 20 24 23 24 23

Willenbockel, Anke Tempelhofer MV 65 27 25 25 24 20 22 22

Witte, Thomas Tempelhofer MV 65 23 25 29 27 24 22 26

Croppenstedt, Harm Tempelhofer MV 65 25 25 25 25 23 21 29

von Trümbach, Jens Tempelhofer MV 65 27 23 23 25 22 29 23

Greh, Eicke VfM Berlin Spandau 24 27 26 20 24 20 25

Kemsies, Lutz BSV AOK Leipzig 30 27 27 25 23 25 23

Dippel, Anne VfM Berlin Spandau 24 23 25 25 21 21 21

Huhn, Martina BGC Bad Mergentheim 30 26 24 31 28 26 26

Jüling, Tarkus VfM Berlin Spandau 23 19 22 23 22 21 22

Neumann, Sebastian VfM Berlin Spandau 32 27 27 25 29 37 31

Ber, Peter BSV AOK Leipzig 28 24 23 26 24 27 27

Schwarz, Egon Minigolf Card 30 26 24 25 30 29 26

Missonnier, Volker 1.MGC Mainz 25 22 23 23 24 20 22

Peppler, Daniel Reinickendorfer MGC 28 30 31 29 31 29 34

Breyer, Leonore Minigolf Card 29 23 27 30 29 24 26

Wagner, Detlef Minigolf Card 25 27 25 26 24 28 33

Rogge, Thomas VfM Berlin Spandau 23 25 24 29 25 30 24

Schüler, Sabine-Simone 1.MGC Bamberg 27 28 30 27 28 29 27

Reibling, Fiete Reinickendorfer MGC 27 21 25 28 23 19 23

Reibling, Jörg Reinickendorfer MGC 21 36 26 29 24 27 37

Neumann, Bärbel Tempelhofer MV 65 29 27 30 25 30 31 24

Schwarz, Anita MGC Karlshagen 28 26 29 32 25 31 34

Manz, Tim Reinickendorfer MGC 31 35 24 29 37 25 23

Okon, Ralf Minigolf Card 32 30 27 24 32 30 33

Kinnemann, Bernd 1.MGC Göttingen 30 29 35 35 34 31 25

Kinnemann, Jörg 1.MGC Göttingen 26 27 30 32 25 30 25

Beiersdörfer, Renate Minigolf Card 45 28 32 31 46 32 35

Kuhhagen, Helmut Minigolf Card 36 27 28 25 24 30 26

Kemsies, Regine BSV AOK Leipzig 40 37 34 33 28 23 29

Seelisch, Ute Minigolf Card 30 26 37 27 28 36 40

Eitschberger, Sascha Minigolf Card 31 24 29 26 27 31 27

Stendel, Christian Reinickendorfer MGC 42 30 40 37 40 36 33

Hansper, Thomas VfM Berlin Spandau 27 29 34 36 27 27 28

Wesemann, Barbara Minigolf Card 42 37 32 34 41 39 29

0

22

25 453

376

412

Reinickendorfer Masters 2024

Berlin-Reinickendorf, Königshorster Str.

20.-21. Juli 2024

Gesamt

12

21

10

8

18

Paarwertung

351

316

308

314

23

25,071

22,000

22,429

22,571

24,357

3

31,786

29,429

6

341

11

9

2

5

14

307

13

24

20 401

360

315

346

340

7

15

448

328

46226

345

414

445

21,929

369

339

323 23,071

29,571

24,643

24,714

4

1

26,857

25,714

16 371 26,500

22,500

26,357

23,429

24,214

32,000

28,643

32,357

9 / 5

24,286

33,000

17 376 9 / 4 26,857

19 366 26,143



Mannschaften 1 2 3 4 5 6 7 Summe Schnitt

1 VfM Berlin Spandau I 66 68 70 63 66 60 64 457 21,762

Dippel, Anne 24 23 25 25 21 21 21 160 22,857

Greh, Eicke 24 27 26 20 24 20 25 166 23,714

Hardt, Claudia 22 23 23 22 23 25 20 158 22,571

Hentschel, Steffen 20 22 22 21 22 19 23 149 21,286

Streicher 24 27 26 25 24 25 25

2 Reinickendorfer MGC I 64 69 62 63 71 66 66 461 21,952

Becker, Martin 21 22 21 24 25 24 21 158 22,571

Georgi, Holger 23 24 21 20 25 23 22 158 22,571

Deider, Stefan 20 23 20 22 24 22 23 154 22,000

Tetzlaff, Jörg 26 26 22 21 22 21 31 169 24,143

Streicher 26 26 22 24 25 24 31

3 VfM Berlin Spandau II 65 66 67 66 66 66 72 468 22,286

Barz, Birgit 22 21 22 22 21 25 25 158 22,571

Barz, Patrick 22 20 23 21 21 21 23 151 21,571

Rogge, Thomas 23 25 24 29 25 30 24 180 25,714

Schacke, Egon 21 27 22 23 24 20 26 163 23,286

Streicher 23 27 24 29 25 30 26

4 Tempelhofer MV 65 I 72 73 65 68 63 62 66 469 22,333

Croppenstedt, Harm 25 25 25 25 23 21 29 173 24,714

Kirschke, Michael 23 23 21 23 24 21 24 159 22,714

Walther, Denis 24 25 19 21 20 20 20 149 21,286

Willenbockel, Anke 27 25 25 24 20 22 22 165 23,571

Streicher 27 25 25 25 24 22 29

5 VfM Berlin Spandau III 67 71 67 75 68 66 71 485 23,095

Hansper, Thomas 27 29 34 36 27 27 28 208 29,714

Löwenstein, Lennart 21 24 23 28 25 25 24 170 24,286

Thiel, Stephan 21 24 20 22 24 21 25 157 22,429

Wehner, Uwe 25 23 24 25 19 20 22 158 22,571

Streicher 27 29 34 36 27 27 28

6 MGC Karlshagen 80 70 67 77 72 77 73 516 24,571

Ber, Peter 28 24 23 26 24 27 27 179 25,571

Ber, Peter jun. 29 23 24 27 26 26 23 178 25,429

Schwarz, Anita 28 26 29 32 25 31 34 205 29,286

Walther, Markus 24 23 20 24 23 24 23 161 23,000

Streicher 29 26 29 32 26 31 34

7 Reinickendorfer MGC II 73 82 75 80 71 67 74 522 24,857

Manz, Tim 31 35 24 29 37 25 23 204 29,143

Müller, Ralf 25 26 26 23 24 23 28 175 25,000

Reibling, Fiete 27 21 25 28 23 19 23 166 23,714

Reibling, Jörg 21 36 26 29 24 27 37 200 28,571

Streicher 31 36 26 29 37 27 37

8 Tempelhofer MV 65 II 80 72 78 73 77 83 73 536 25,524

Krause, Michel 24 22 25 23 25 23 26 168 24,000

Neumann, Bärbel 29 27 30 25 30 31 24 196 28,000

von Trümbach, Jens 27 23 23 25 22 29 23 172 24,571

-

Streicher - - - - - - -

Gesamt

Reinickendorfer Masters 2024

20.-21. Juli 2024

Berlin-Reinickendorf, Königshorster Str.



Achtelfinale Viertelfinale Halbfinale Finalrunde

VR-1 Barz,B./Hentschel 10

VR-16 Missonnier/Peppler 2 Barz,B./Hentschel 5

Barz,B./Hentschel 3

VR-9 Löwenstein/Wehner 5 Löwenstein/Wehner 3

VR-8 Müller/Töppe 4 Finale

Willenbockel/Witte 6

VR-4 Barz,P./Schacke 5 Dippel/Huhn 5

VR-13 Greh/Kemsies,L. 4 Barz,P./Schacke 4

Willenbockel/Witte 4

VR-12 Willenbockel/Witte 5 Willenbockel/Witte 5

VR-5 Kirschke/Walther,D. 4

VR-6 Deider/Tetzlaff 5

VR-11 Jüling/Neumann,S. 3 Deider/Tetzlaff 5

Deider/Tetzlaff 1

VR-14 Ber,P. jun./Schwarz,E. 2 Hardt/Thiel 3

VR-3 Hardt/Thiel 7 Platz 3

Barz,B./Hentschel 1

VR-7 Ber,P./Walther,M. 3 Deider/Tetzlaff 5

VR-10 Croppenstedt/von Trümbach 4 Croppenstedt/von Trümbach 3

Dippel/Huhn 5

VR-15 Dippel/Huhn 4 Dippel/Huhn 6

VR-2 Becker/Georgi 3

Matchplay

Reinickendorfer Masters 2024

20.-21. Juli 2024

Berlin-Reinickendorf, Königshorster Str.


